Дело №02-0702/17/2021

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
           (резолютивная часть)

23 августа 2021 года                                              город Симферополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 17 Центрального судебного района города Симферополь - мировой судья судебного участка №16 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым - Чепиль О.А.,
при ведении протокола судебного заседания помощником мирового судьи - Юриной В.О.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Крылья» к Кулик Н.И.о взыскании задолженности по договору займа,

Р Е Ш И Л:
Иск Общества с ограниченной ответственностью «Крылья» к Кулик Н. И. о взыскании задолженности по договору займа - удовлетворить.
Взыскать с Кулик Н. И., «данные изъяты» в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Крылья» (юридический адрес: «данные изъяты») задолженность по договору потребительского займа № 6 107 185 838 от 17.04.2019 г. по состоянию на 12.07.2021 г. в размере 44850 рублей, из них: сумма займа - 15000 рублей; договорные проценты - 4650 рублей; проценты на сумму займа - 25200 рублей за период с 19.06.2019 г. по 12.07.2021 г., а также судебные расходы, связанные с уплатой государственной пошлины за подачу искового заявления в размере 1546 рублей, а всего 46396  (сорок шесть тысяч триста девяносто шесть) рублей.
Лица, участвующие в деле, не присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка № 17 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.
Резолютивная часть решения объявлена: 23 августа 2021 года.

Мировой судья 		                       		Чепиль О.А.